
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97479-332 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A adquisición de mobiliario e elementos accesorios de aulas, despachos e outras
dependencias, e de mobiliario de cociña e despensa, así coma dos electrodomésticos necesarios, para a
posta en funcionamento da Escola Infantil Municipal Santa Marta

A adquisición de mobiliario e elementos accesorios de aulas, despachos e outras dependencias, e de mobiliarioDescripción 
de cociña e despensa, así coma dos electrodomésticos necesarios, para a posta en funcionamento da Escola Infantil
Municipal Santa Marta
Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.587,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 durante 4 Mes(es)

Observaciones: Tendo en conta que moitas das fábricas e empresas subministradoras dos elementos obxecto do
contrato pechan durante o mes de agosto non se computará este mes dentro do prazo de execución de ser o caso.

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

Adxudicar a JOSMA EQUIPAMIENTO S.L.U. por importe de 39.226,99 euros, IVE incluído, o lote 1 do procedemento

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


aberto simplificado de tramitación abreviada para a SUBMINISTRACIÓN DE MOBILIARIO, ACCESORIOS E
ELEMENTOS DE AULAS E DESPACHOS A SUBMINISTRAR PARA A ESCOLA INFANTIL MUNICIPAL SANTA MARTA
– PRAZA DA INDUSTRIA (CAMIÑO DO CHOUZO Nº 2), sendo o IVE do 21% de 6.807,99 euros, e cun incremento do
prazo de garantía de cinco anos adicionais.
Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por acordo
da Xunta de Goberno e da oferta presentada (expte. 97479/332 – lote 1).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario e elementos accesorios de aulas e despachos.

A adquisición de mobiliario e elementos accesorios de aulas e despachos.Descripción 
Valor estimado del contrato 40.930 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.525,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.930 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSMA EQUIPAMIENTO S.L.U.
NIF ****6898*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIZARRO 47 ENTRESUELO OFICINA 2
(36204) VIGO España

Contacto

Teléfono +34 986202594
Correo Electrónico josemanuel@josmaequipamiento.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cbde726-7e94-4967-8c01-be06bd4cf0c8


Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Precio de la oferta más baja 29.813,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.187 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.419 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.226,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con maior puntuación unha vez aplicados os criterios de adxudicación
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado de tramitación abreviada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SWZ29sK39M7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento do prazo de garantía dos elementos a subministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Redución do prezo do contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000013988494 |  2024-000884281 | Wed, 14 Aug 2024 10:16:31:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164212730360259221983600796945807120014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SWZ29sK39M7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

